
 

 

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
 

  ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

с. Клименки 

 

17 сентября  2021 года                                                                                 № 1-59 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

земское собрание Клименковского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в Устав Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

принятый решением земского собрания Клименковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» от 12 октября  

2007 года № 1 (с изменениями и дополнениями, внесёнными решениями 

земского собрания от 06 декабря 2009 г.  № 1, от 06 декабря 2010 г. № 1, от 

01 апреля 2011 г. № 2-37, от 31 мая 2012 г. № 1-50, от 21 января 2013 г. № 1-

60, от 12 ноября 2013 г. № 1-5, от 16 декабря 2014 г. № 2-17, от 12 февраля 

2016 г. № 1-32, от 02 июня 2017 г. № 1-53, от 30 октября 2017 г. № 1-60, от 03 

сентября 2018 г. № 1-71, от 24 мая 2019 г. № 1-15, от 09 ноября 2020 г.         

№ 1-43, от 26 мая 2021 г. № 1-53) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В статье 18 Устава: 

-  пункт 8 части 7 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=34CC5EBEDA4FEC332838BA30385DC745D9C710228E45D6980C2FA4E66BC6366026927EA592870A5EC0A794DD6589D61ED92F33A3G7F3N


 2 

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства - участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, 

наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание на территории иностранного государства гражданина 

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на 

основании международного договора Российской Федерации быть 

избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;». 

1.2. В статье 25 Устава: 

-  пункт 7 части 7 изложить в следующей редакции: 

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства - участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, 

наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание на территории иностранного государства гражданина 

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на 

основании международного договора Российской Федерации быть 

избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;»; 

1.3. В статье 28 Устава: 

        -  часть 7 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4) обязан сообщить в письменной форме главе сельского поселения о 

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении 

гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание на территории иностранного государства гражданина 

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на 

основании международного договора Российской Федерации быть 

избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало 

известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения 

гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного 

государства либо получения вида на жительство или иного документа, 

предусмотренного настоящим пунктом.». 

1.4. В статье 33 Устава: 

-  пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=34CC5EBEDA4FEC332838BA30385DC745D9C710228E45D6980C2FA4E66BC6366026927EA592870A5EC0A794DD6589D61ED92F33A3G7F3N
consultantplus://offline/ref=D14C11AB2033EE1F5882C01CEEF6DCD503CC8EDE62846DB53E14FFE587365827526C29E9DBF7C52EC2AB1A79E809138A49309D4F723AF436IAfCH
consultantplus://offline/ref=34CC5EBEDA4FEC332838BA30385DC745D9C710228E45D6980C2FA4E66BC6366026927EA592870A5EC0A794DD6589D61ED92F33A3G7F3N


 3 

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства - участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, 

наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание на территории иностранного государства гражданина 

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на 

основании международного договора Российской Федерации быть 

избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;». 

1.5. В статье 54 Устава: 

- во втором предложении  части 2 слова «со дня его поступления из 

территориального органа уполномоченного федерального органа 

исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 

образований» заменить словами «со дня поступления из территориального 

органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в 

сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о 

включении сведений о решении о внесении изменений и дополнений в 

настоящий Устав в государственный реестр уставов муниципальных 

образований». 

2. Принять настоящее решение. 

3. Поручить главе Клименковского сельского поселения осуществить 

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией 

настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской 

Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном 

федеральным законом. 

4. Обнародовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 
 
 
 

 


